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예 산 총 칙

제1조 2024회계연도 수입․지출 예산총액을 세입(￦4,006,050,000원), 세출(￦4,006,050,000원)으로 한다.

제2조 예산편성의 기본방향은 각종 국가 및 지자체 협력사업 수행 및 산학협력단 내실화에 있다.

제3조 수입․지출의 상세한 내용은 수입․지출 예산명세서와 같다.
※세입 : 기초현금(￦1,782,050,000원)+현금유입액(￦2,224,000,000원) = ￦4,006,050,000원

※세출 : 기말현금(￦1,682,050,000원)+현금유출액(￦2,324,000,000원) = ￦4,006,050,000원



 
(산학협력단회계) (단위:천원)

과목명 2024년 2023년 증감 과목명 2024년 2023년 증감

운영활동으로인한현금유입액 2,224,000 1,977,000 247,000 운영활동으로인한현금유출액 2,174,000 1,952,000 222,000

투자활동으로인한현금유입액 0 5,000 (5,000) 투자활동으로인한현금유출액 50,000 30,000 20,000

재무활동으로인한현금유입액 0 0 0 재무활동으로인한현금유출액 0 0 0

기초의현금 1,782,050 928,239 853,811 예비비 100,000 100,000 0

기말의현금 1,682,050 828,239 853,811

수입합계 4,006,050 2,910,239 1,095,811 지출합계 4,006,050 2,910,239 1,095,811

세    입 세    출

2024회계연도 세한대학교 산학협력단 예산총괄표
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(단위 : 원)

관 항

2,224,000,000          1,982,000,000    

1. 운영활동으로인한현금유입액 2,224,000,000           1,977,000,000      247,000,000

가. 산학협력수익현금유입액 853,000,000             137,000,000        716,000,000

1)연구수익 520,000,000             -                      520,000,000

가)정부연구수익 520,000,000             -                      520,000,000

Ｏ 정부 R&D사업

  -200,000,000원x2과제=400,000,000원

  -20,000,000원x6과제=120,000,000원

나)산업체연구수익 -                           -                      0

2)교육운영수익 -                           29,000,000         (29,000,000)

가)교육운영수익 -                           29,000,000         (29,000,000)

3)기술이전수익 -                           6,000,000           (6,000,000)

가)지식재산권이전수익 6,000,000           (6,000,000)

나)노하우이전수익 0

4)설비자산사용료수익 113,000,000             60,000,000         53,000,000

가)설비자산사용료수익 3,000,000                60,000,000         (57,000,000)
Ｏ 디자인 인쇄물 제작 활용

  - 장비사용 및 인쇄물  : 3,000,000원x1식=3,000,000원

나)임대료수익 110,000,000             -                      110,000,000

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 각종레저장비사용료 : 30,000,000원x1식=30,000,000원

Ｏ  목포마리나운영사업단

  - 선박계류비 : 80,000,000원x1식=80,000,000원

5)기타산학협력수익 220,000,000             42,000,000         178,000,000

2024회계년도 세한대학교 산학협력단 현금예산서

당기 2024년 03월  01일부터     2025년 02월 28일까지

전기 2023년 03월  01일부터     2024년 02월 28일까지

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

 I. 현금유입액
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

가)기타산학협력수익 220,000,000             42,000,000         178,000,000
Ｏ 지자체 용역사업 : 20,000,000원x8과제=160,000,000원

Ｏ 기타 용역수행 : 20,000,000원X3과제 = 60,000,000원
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

나. 지원금수익현금유입액 1,260,000,000           1,680,000,000      (420,000,000)

1)연구수익 460,000,000             1,680,000,000      (1,220,000,000)

가)정부연구수익 460,000,000             1,580,000,000      (1,120,000,000)

Ｏ K-하이테크 플랫폼 사업단

  - K-하이테크 플랫폼 사업단 지원금: 400,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업 : 20,000,000원x3과제=60,000,000원

나)산업체연구수익 -                           100,000,000        (100,000,000)

2)교육운영수익 80,000,000               -                      80,000,000

가)교육운영수익 80,000,000               -                      80,000,000

Ｏ 지자체 용역사업

  - 40,000,000원x1과제=40,000,000원

  - 10,000,000원x2과제=20,000,000원

Ｏ 기타 용역수행 : 20,000,000원X1과제 = 20,000,000원

3)기타지원금수익 720,000,000             -                      720,000,000

가)기타지원금수익 720,000,000             -                      720,000,000

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회 : 100,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실 : 30,000,000원

  - 해양레저스포츠체험행사 : 80,000,000원

Ｏ 청년사회서비스사업단

  - 정부지원금 : 70,000,000원

  - 지자체지원금(바우처): 100,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업

  - 세한대학교 총장배 태권도대회: 100,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업 : 20,000,000원x12과제=240,000,000원
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

다. 간접비수익현금유입액 86,000,000               120,000,000        (34,000,000)

1)산학협력수익 54,000,000               120,000,000        (66,000,000)

가)산학협력 연구수익 32,000,000               110,000,000        (78,000,000)

Ｏ 정부 R&D사업

  - 10,000,000원x2과제=20,000,000원

  - 2,000,000원x6과제=12,000,000원

나)산학협력교육운영수익 -                           -                      0

다)기타 산학협력수익 22,000,000               10,000,000         12,000,000
Ｏ 지자체 용역사업 : 2,000,000원x8과제=16,000,000원

Ｏ 기타 용역수행 : 2,000,000원X3과제 = 6,000,000원

2)지원금수익 32,000,000               -                      32,000,000

가)지원금연구수익 -                           -                      0

나)지원금교육운영수익 8,000,000                -                      8,000,000

Ｏ 지자체 용역사업

  - 4,000,000원x1과제=4,000,000원

  - 1,000,000원x2과제=2,000,000원

Ｏ 기타 용역수행 : 2,000,000원X1과제 = 2,000,000원

다)기타지원금수익 24,000,000               -                      24,000,000 Ｏ 지자체 용역사업 : 2,000,000원x12과제=24,000,000원

라. 전입및기부금수익현금유입액 -                           10,000,000         (10,000,000)

1)전입금수익 -                           -                      0

가)학교법인전입금 -                           -                      0

나)학교회계전입금 -                           -                      0

다)학교기업전입 -                           -                      0

다)기타전입금 -                           -                      0

2)기부금수익 -                           10,000,000         (10,000,000)

1)일반기부금 10,000,000         (10,000,000)

2)지정기부금 -                           -                      0

마. 운영외수익현금유입액 25,000,000               30,000,000         (5,000,000)- 6 -



관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

1)운영외수익 25,000,000               30,000,000         (5,000,000)

가)이자수익 25,000,000               30,000,000         (5,000,000) Ｏ 이자수익 : 1식x25,000,000원=25,000,000원

나)배당금수익 -                           -                      0

다)전기오류수정이익 -                           -                      0

라)기타운영외수익 -                           -                      0
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

2. 투자활동으로인한현금유입액 -                           5,000,000           (5,000,000)

가. 투자자산수입 -                           -                      0

1)장기금융상품인출 -                           -                      0

2)장기투자금융자산매각대 -                           -                      0

3)출자금회수 -                           -                      0

4)기타투자자산수입 -                           -                      0

나. 유형자산매각대 -                           5,000,000           (5,000,000)

1)토지매각대 -                           -                      0

2)건물매각대 -                           -                      0

3)구축물매각대 -                           -                      0

4)기계기구매각대 -                           -                      0

5)집기비품매각대 -                           5,000,000           (5,000,000)

6)차량운반구매각대

7)기타유형자산매각대 -                           -                      0

다. 무형자산매각대 -                           -                      0

1)지식재산권매각대 -                           -                      0

2)개발비매각대 -                           -                      0

3)기타무형자산매각대 -                           -                      0

라. 기타비유동자산수입 -                           -                      0

1)연구기금인출수입 -                           -                      0

2)건축기금인출수입 -                           -                      0

3)장학기금인출수입 -                           -                      0

4)기타기금인출수입 -                           -                      0

5)보증금수입 -                           -                      0

6)기타비유동자산수입 -                           -                      0
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

3. 재무활동으로인한현금유입액 -                           -                      0

가. 부채의차입 -                           -                      0

1)임대보증금증가 0

2)기타비유동부채증가 -                           -                      0

나. 기본금의조달 -                           -                      0

1)출연기본금입금액 0

2)법인일반회계출연금의 증가 0

3)교비회계출연금증가 0

4)기타출연금증가 -                           -                      0
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

2,224,000,000          1,982,000,000    242,000,000

1. 운영활동으로인한현금유출액 2,174,000,000           1,952,000,000      222,000,000

가. 산학협력비현금유출액 745,000,000             145,000,000        600,000,000

1)산학협력연구비 734,000,000             95,000,000         639,000,000      

가)인건비 102,000,000             -                      102,000,000

Ｏ 정부 R&D사업

  - 6,000,000원x6과제=36,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

  - 6,000,000원x8과제=48,000,000원

Ｏ 기타 용역사업

  - 6,000,000원x3과제=18,000,000원

나)학생인건비 73,000,000               -                      73,000,000

Ｏ 정부 R&D사업

  - 28,000,000원x2과제=56,000,000원

  - 1,000,000원x6과제=6,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

  - 1,000,000원x8과제=8,000,000원

Ｏ 기타 용역사업

  - 1,000,000원x3과제=3,000,000원
다)연구시설,장비비 40,000,000               10,000,000         30,000,000 Ｏ 1종X40,000,000원=40,000,000원

라)연구활동비 370,000,000             25,000,000         345,000,000
Ｏ 2회X100,000,000원=200,000,000원

Ｏ 17회X10,000,000원=170,000,000원

마)연구재료비 85,000,000               20,000,000         65,000,000
Ｏ 10회X6,500,000원=65,000,000원

Ｏ 10회X2,000,000원=20,000,000원

바)연구수당 44,000,000               20,000,000         24,000,000 Ｏ 20회X2,200,000원=44,000,000원

사)위탁연구개발비 20,000,000               20,000,000         0 Ｏ 2건X10,000,000원=20,000,000원

2)교육운영비 -                           39,000,000         (39,000,000)

가)인건비 -                           23,200,000         (23,200,000)

나)교육과정개발비 -                           -                      0

다)장학금 -                           10,000,000         (10,000,000)

라)실험실습비 -                           -                      0

II. 현금유출액
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

마)기타교육운영비 -                           5,800,000           (5,800,000)

3)지식재산권비용 0

가)지식재산권실시양도비 -                           -                      0

나)산학협력보상금 -                           -                      0

4)학교시설사용료 -                           -                      0

가)학교시설사용료 -                           -                      0

5)기타산학협력비 11,000,000               11,000,000         0

가)기타산학협력비 11,000,000               11,000,000         0

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 레저장비활용 : 5,000,000원

Ｏ  디자인실

  - 디자인개발비 3,000,000원x2회=6,000,000원
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

나. 지원금사업비현금유출액 1,262,000,000           1,632,000,000      (370,000,000)

1)연구비 1,177,000,000           1,580,000,000      403,000,000-      

가)인건비 553,000,000             492,000,000        61,000,000

Ｏ  K-하이테크 플랫폼 사업단: 200,000,000원

Ｏ 청년사회서비스사업단: 160,000,000원

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회

   : 100,000,000원x30%=30,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실

   : 30,000,000원x30%=9,000,000원

  - 해양레저스포츠체험행사

    : 80,000,000원x30%=24,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업

  - 세한대학교 총장배 태권도대회

    : 100,000,000원x40%=40,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

나)학생인건비 54,000,000               121,000,000        (67,000,000)

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회

   : 100,000,000원x10%=10,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실

   : 30,000,000원x10%=3,000,000원

  - 해양레저스포츠체험행사

    : 80,000,000원x20%=16,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업

  - 세한대학교 총장배 태권도대회

    : 100,000,000원x10%=10,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

다)연구시설, 장비비 115,000,000             280,000,000        (165,000,000)

Ｏ  K-하이테크 플랫폼 사업단: 27,000,000원

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회

   : 100,000,000원x30%=30,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실

   : 30,000,000원x30%=9,000,000원

  - 해양레저스포츠체험행사

    : 80,000,000원x30%=24,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업

  - 세한대학교 총장배 태권도대회

    : 100,000,000원x10%=10,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

라)연구활동비 392,000,000             391,000,000        1,000,000

Ｏ  K-하이테크 플랫폼 사업단: 173,000,000원

Ｏ 청년사회서비스사업단: 4,000,000원

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회

   : 100,000,000원x30%=30,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실

   : 30,000,000원x30%=9,000,000원

  - 해양레저스포츠체험행사

    : 80,000,000원x20%=16,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업

  - 세한대학교 총장배 태권도대회

    : 100,000,000원x40%=40,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

마)연구재료비 32,000,000               139,500,000        (107,500,000)

Ｏ 청년사회서비스사업단:2,000,000원

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ 지자체 용역사업

   : 300,000,000원x10%=30,000,000원

바)연구수당 31,000,000               156,500,000        (125,500,000)

Ｏ 청년사회서비스사업단: 1,000,000원

    (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ 지자체 용역사업

   : 300,000,000원x10%=30,000,000원

사)위탁연구개발비 0

0
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

2)교육운영비 80,000,000               47,000,000         33,000,000

가)인건비 26,000,000               22,000,000         4,000,000

Ｏ 지자체 용역사업

   - 40,000,000원x30%=12,000,000원

   - 20,000,000원x30%=6,000,000원

Ｏ 기타 용역수행

   : 20,000,000원x40%=8,000,000원

나)교육과정개발비 20,000,000               10,000,000         10,000,000 Ｏ 연구 및 기타 교육과정 개발비 = : 20,000,000원

다)장학금 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구 및 기타 교육과정 장학금 = : 5,000,000원

라)실험실습비 -                           -                      0

마)기타교육운영비 29,000,000               10,000,000         19,000,000 Ｏ 연구 및 기타 교육 운영비 = : 29,000,000원

3)기타지원금사업비 5,000,000                5,000,000           0

가)기타지원금사업비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 외부기관 = 5,000,000원
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

다. 간접비사업비현금유출액 86,000,000               120,000,000        (34,000,000)

1)인력지원비 54,000,000               65,000,000         11,000,000-       

가)인건비 3,000,000                5,000,000           (2,000,000) Ｏ 연구 및 기타 교육과정 개발 인건비 : 3,000,000원

나)연구개발능률성과금 26,000,000               30,000,000         (4,000,000) Ｏ 연구 및 기타 교육 능률 성과금=26,000,000원

다)연구개발준비금 25,000,000               30,000,000         (5,000,000) Ｏ 연구개발준비=25,000,000원

2)연구지원비 28,000,000               45,000,000         17,000,000-       

가)기관공통비용 2,000,000                5,000,000           (3,000,000) Ｏ 기관 공통 경비 : 2,000,000원

나)사업단또는연구단운영비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 각종 운영비 : 5,000,000원

다)기반시설·장비구축·운영비 10,000,000               17,000,000         (7,000,000) Ｏ 기반시설·장비구축 : 10,000,000원

라)연구실안전관리비 3,000,000                5,000,000           (2,000,000) Ｏ 연구실 안전 관리비 : 3,000,000원

마)연구보안관리비 3,000,000                5,000,000           (2,000,000) Ｏ 연구보안관리비 : 3,000,000원

바)연구윤리활동비 3,000,000                5,000,000           (2,000,000) Ｏ 연구윤리  활동비 : 3,000,000원

사)연구활동지원금 2,000,000                3,000,000           (1,000,000) Ｏ 윤리활동 지원비 : 2,000,000원

3)성과활용지원비 4,000,000                10,000,000         (6,000,000)

가)과학문화활동비 -                           -                      0

나)지식재산권출원,등록비 4,000,000                10,000,000         (6,000,000) Ｏ 4건×1,000,000=4,000,000원

4)기타지원비 -                           -                      0

가)기타지원비 -                           -                      0

라. 일반관리비현금유출액 81,000,000               55,000,000         26,000,000

1)일반관리비 81,000,000               55,000,000         26,000,000

가)인건비 16,000,000               12,700,000         3,300,000 Ｏ 사무보조 1명 : 16,000,000원

- 15 -



관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

나)일반제경비 65,000,000               42,300,000         22,700,000

Ｏ 장비관리비 : 컴퓨터 외 400,000x12회=4,800,000원

Ｏ 시설용역비 : 무인경비 외 400,000x12회=4,800,000원

Ｏ 여비교통비 : 외출비 300,000x12회=3,600,000원

Ｏ 소모품비 : 프린터토너 외 1,000,000x8회=8,000,000원

Ｏ 출판인쇄비 : 500,000x6회=3,000,000원

Ｏ 통신비 : 우편료 외 100,000x12회=1,200,000원

Ｏ 지급수수료 : 용역서비스 외 200,000x14회=2,800,000원

Ｏ 복리후생비 : 급량비 외 250,000x12회=3,000,000원

Ｏ 홍보비 : 홍보물제작 3,000,000x4회=12,000,000원

Ｏ 회의비 : 회의수당 200,000x14회=2,800,000원

Ｏ 행사비 : 워크숍 및 세미나 외 1,000,000x6회=6,000,000원

Ｏ 기타운영비 500,000x10회=5,000,000원

Ｏ 산학협력단운영 제경비 1,000,000x8회=8,000,000원

마. 운영외비용현금유출액 -                           -                      0

1)전기오류수정손실 -                           -                      0

2)기타운영외비용 -                           -                      0

바. 학교회계전출금현금유출액 -                           -                      0

1)학교회계전출금 -                           -                      0
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

2. 투자활동으로인한현금유출액 50,000,000               30,000,000         20,000,000

가. 투자자산지출 -                           -                      0

1)장기금융상품증가 -                           -                      0

2)장기투자금융자산취득지출 -                           -                      0

3)출자금투자지출 -                           -                      0

4)기타투자자산투자지출 -                           -                      0

나. 유형자산취득지출 50,000,000               30,000,000         20,000,000

1)토지취득 -                           -                      0

2)건물취득 -                           -                      0

3)구축물취득 -                           -                      0

4)기계기구취득 -                           -                      0

5)집기비품취득 50,000,000               30,000,000         20,000,000 Ｏ 장비 및 비품 구입 : 50,000,000원

6)차량운반구취득 -                           -                      0

7)건설중인자산취득 -                           -                      0

8)기타유형자산취득 -                           -                      0

다. 무형자산취득지출 -                           -                      0

1)지적재산권취득 -                           -                      0

2)개발비취득 -                           -                      0

3)기타무형자산취득 -                           -                      0

라. 기타비유동자산지출 -                           -                      0

1)연구기금적립지출 -                           -                      0

2)건축기금적립지출 -                           -                      0

3)장학기금적립지출 -                           -                      0

4)기타기금적립지출 -                           -                      0

5)보증금지출 -                           -                      0

6)기타비유동자산지출 -                           -                      0

3. 재무활동으로인한현금유출액 -                           -                      0

가. 부채의상환 -                           -                      0

1)임대보증금감소 -                           -                      0

2)기타비유동부채감소 -                           -                      0

나. 기본금의 반환 -                           -                      0

 

 

 

 

1. 비유동부채입금액
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관 항

과          목  제 18

(당) 기

 제 17

(전) 기
증감 산출근거

목

0

0

0

0

0 0 0 Ｏ2024년도 현금유입액-현금 유출액

100,000,000             100,000,000        0

1,782,050,000          928,239,000       853,811,000 Ｏ2023년도 현금성자산+단기금융상품

1,682,050,000          828,239,000       853,811,000V. 기말의현금

 

현금의증감(유입-유출)

IV. 기초의현금

2)교비회계출연금감소

3)기타출연금감소

III. 예비비

1. 출연기본금감소

1)법인일반회계출연금감소
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